
                 COMUNE DI CARNATE
Codice Ente: 10937

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 13 DEL 05/02/2025

OGGETTO: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE GESTITI 
DIRETTAMENTE DAL COMUNE - APPROVAZIONE DELLE TARIFFE 
PER L’ANNO 2025 E DEFINIZIONE DEL TASSO COMPLESSIVO DI 
COPERTURA.

L’anno duemilaventicinque, addì cinque del mese di Febbraio alle ore 18:15 nella sala delle 
adunanze.

Previa osservanza delle formalità prescritte dal vigente Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano: 

Presenti/Assenti
MAGGIOLINI ROSELLA SINDACO Presente
MANDELLI CAMILLO ASSESSORE Presente
BONFANTI MICHELA ASSESSORE Presente
RIVA MARIO ASSESSORE Assente
PAPI FRANCESCA ASSESSORE Presente

Componenti presenti n. 4

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa TARANTINO ANTONIA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAGGIOLINI ROSELLA, assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONIA TARANTINO, ROSELLA MAGGIOLINI e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. n. 2 Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 05/02/2025

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’art. 6 del D.L. del 28 febbraio 1983, n. 55, prevede che le province, i comuni, i 
loro consorzi e le comunità montane sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del 
bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale 
che viene finanziata da tariffe o contribuzioni e da entrate specificamente destinate, determinando, 
con lo stesso atto, le tariffe e le contribuzioni; 

VISTO il D.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118, come modificato dal D.lgs. del 10 agosto 2014, n. 126, 
recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”;

VISTO il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio di cui 
all’allegato n. 4/1 al D.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118, da ultimo aggiornato dal D.M. del 25 luglio 
2023;

VISTO l’art. 172, comma 1, lettera c), del D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 che stabilisce che al 
bilancio di previsione devono essere allegate “le deliberazioni con le quali sono determinati, per 
l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le 
variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a 
domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi”;

VISTO l’art. 243, comma 2, lett. a), del D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, secondo il quale sono 
sottoposti all’obbligo del tasso di copertura del costo dei servizi, esclusivamente gli enti locali che, 
in base ai parametri oggi stabiliti dal D.M. 4 agosto 2023, si trovano in situazioni strutturalmente 
deficitarie;

VISTO il D.M. del 31 dicembre 1983, così come aggiornato dal D.M. 1° luglio 2002, che individua 
le categorie di servizi classificabili quali “servizi a domanda individuale” premettendo che per tali 
devono intendersi tutte quelle attività gestite direttamente dall’Ente, poste in essere non per obbligo 
istituzionale, che vengono utilizzate a richiesta dell’utente e che non siano state dichiarate gratuite 
per legge nazionale o regionale;

VISTO l’art. 1, comma 169, della Legge n. 296/2006 (Legge Finanziaria 2007) che stabilisce che il 
termine per approvare le aliquote e tariffe dei tributi comunali e le tariffe dei servizi pubblici, 
nonché per approvare i Regolamenti relativi alle entrate degli Enti locali, è fissato entro la data 
stabilita dalle norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

CONSIDERATO che, secondo quanto emerso dal rendiconto relativo all’esercizio finanziario 
2023, questo Ente non risulta soggetto al sopracitato obbligo di copertura;

RILEVATO che il Comune di Carnate, nell’ambito delle categorie dei servizi pubblici a domanda 
individuale elencati nel D.M. del 31 dicembre 1983, aggiornato dal D.M. 1° luglio 2002, gestisce i 
servizi a domanda individuale come di seguito elencati e come da prospetto “8”, allegato quale 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONIA TARANTINO, ROSELLA MAGGIOLINI e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. n. 3 Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 05/02/2025

 Asili Nido;
 Impianti sportivi;
 Utilizzo locali adibiti a sale riunioni;

RILEVATO che tale ricognizione deve avvenire prendendo in considerazione i costi di ciascun 
servizio con riferimento alle previsioni del bilancio ed includendo gli oneri diretti ed indiretti di 
personale, le spese per l’acquisto di beni e servizi, le spese per i trasferimenti e le quote di 
ammortamento tecnico degli impianti e delle attrezzature (art. 243, comma 3 del D.lgs. 267/2000);

SPECIFICATO che il Ministero dell’Interno, con proprio decreto del 24 dicembre 2024 pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale del 3 gennaio 2025, ha disposto il differimento, del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2025/2027 da parte degli Enti Locali al 28 febbraio 2025, ai 
sensi dell’art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);

DATO ATTO che il grado di copertura del costo complessivo dei servizi a domanda individuale 
per l’anno 2024 è pari al 85,47%;

RITENUTO di approvare per ciascun servizio pubblico e per i servizi a domanda individuale le 
tariffe relative all’esercizio finanziario 2025 nella misura analiticamente riportata nell’Allegato 1 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i prescritti pareri di regolarità tecnica e tecnico-
contabile, allegati quali parti integranti dell’atto, previsti dagli articoli 49, comma 1, e 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L approvato con D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. DI APPROVARE per l’anno 2025 le tariffe comunali nella misura analiticamente riportata 
nell’Allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI APPROVARE, altresì, per l’anno 2025 l’elenco dei servizi a domanda individuale 
gestiti da questo Ente ed i relativi costi e ricavi come da prospetto Allegato 2 quale parte 
integrante del presente atto, determinando nella misura del 85,47% la percentuale di 
copertura dei costi complessivi;

3. DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce allegato obbligatorio al Bilancio 
di previsione triennio 2025/2027, ai sensi dell’art. 172, comma 1, lettera c) del D.lgs. 
267/2000;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONIA TARANTINO, ROSELLA MAGGIOLINI e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. n. 4 Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 05/02/2025

4. DI RISERVARSI la facoltà di rivedere il contenuto della presente deliberazione qualora 
l’Amministrazione Comunale decida di modificare l’attuale assetto dei servizi a domanda 
individuale gestiti direttamente.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONIA TARANTINO, ROSELLA MAGGIOLINI e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. n. 5 Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 05/02/2025

Successivamente, con separata e unanime votazione espressa nelle forme di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
TUEL.

____________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto digitalmente

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 
DOTT.SSA TARANTINO ANTONIA MAGGIOLINI ROSELLA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONIA TARANTINO, ROSELLA MAGGIOLINI e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



OGGETTO: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE GESTITI DIRETTAMENTE DAL 
COMUNE - APPROVAZIONE DELLE TARIFFE PER L’ANNO 2025 E DEFINIZIONE 
DEL TASSO COMPLESSIVO DI COPERTURA.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Vista la proposta di deliberazione n. 16/2025
Visto il Decreto Sindacale di nomina;
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali);
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni;
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa.

 

Carnate, lì 05/02/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AURORA ROBERTA BENDOTTI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da AURORA ROBERTA BENDOTTI e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



OGGETTO: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE GESTITI DIRETTAMENTE DAL 
COMUNE - APPROVAZIONE DELLE TARIFFE PER L’ANNO 2025 E DEFINIZIONE 
DEL TASSO COMPLESSIVO DI COPERTURA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la proposta di deliberazione n. 16/2025
Visto il Decreto Sindacale di nomina;
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali);
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni;
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

 

Carnate, lì 05/02/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AURORA ROBERTA BENDOTTI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da AURORA ROBERTA BENDOTTI e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 13 DEL 05/02/2025

OGGETTO: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE GESTITI DIRETTAMENTE DAL 
COMUNE - APPROVAZIONE DELLE TARIFFE PER L’ANNO 2025 E DEFINIZIONE 
DEL TASSO COMPLESSIVO DI COPERTURA.

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi dal 13/02/2025 al 28/02/2025.

Carnate, 10/03/2025

Il Responsabile del Settore Servizi
Istituzionali e al Cittadino

MARINA COMI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARINA COMI e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 13 DEL 05/02/2025

OGGETTO: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE GESTITI DIRETTAMENTE DAL 
COMUNE - APPROVAZIONE DELLE TARIFFE PER L’ANNO 2025 E DEFINIZIONE 
DEL TASSO COMPLESSIVO DI COPERTURA.

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente.

Carnate, 10/03/2025

Il Responsabile del Settore Servizi
Istituzionali e al Cittadino

MARINA COMI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARINA COMI e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

    

 

 

    COMUNE DI CARNATE 
        Provincia di Monza e della Brianza 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TARIFFE 
 

ANNO 2025 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



SETTORE SERVIZI 
ISTITUZIONALI E AL 

CITTADINO 
 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
  

COSTI 
 

DIRITTI DI SEGRETERIA 
 

    COSTO TOTALE 

Certificati anagrafici cartacei  0,26 € 0,26 € 

Certificati anagrafici cartacei in bollo 
 0,52 € 0,52 € 

(oltre il costo del 
bollo) 

Certificati anagrafici storici 5,17 € 0,26 € 5,43 € 
a persona 

  

Certificati anagrafici storici in bollo 
5,17 € 0,52 € 5,69 € 

a persona (oltre il 
costo del bollo) 

Carte d'Identità cartacea 5,16 € 0,26 € 5,42 € 

Carta d'Identità Elettronica 16,79 € 5,15 + 0,26 € 22,20 € 

Autenticazione firme, fotografie e copie 

senza bollo 
 0,26 € 

0,26 € 

Autenticazione firme, copie in bollo   0,52 € 

(oltre il costo del 
bollo) 

Diritto fisso per 

separazione/divorzio/modifica condizioni 

    
(imposta di bollo) 

 

Certificazioni riconoscimento cittadinanza 
italiana iure sanguinis 

(escluse domande presentate tramite uffici 
consolari) 

   
600,00 € 

Certificati o estratti stato civile formati da oltre 
un secolo relative a persone diverse dal 
richiedente 

   
300,00 € 

 

STATO CIVILE 

 
                                                                                             MATRIMONI CIVILI                                                        IMPORTO 

 

                                               
Utilizzo Sala Cerimonie residenti 
 
Utilizzo Sala Cerimonie non residenti                

 
 

 
100,00 € 

 
150,00 € 

 

Matrimoni civili spazio esterno residenti 

Matrimoni civili spazio esterno non residenti                                          

 150,00 € 

200,00 € 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

SERVIZI CIMITERIALI 01-01-2025 

     TARIFFA oltre iva  

LOCULI DAL 1 AL 5° LOTTO 

PIANO SEMINTERRATO   

Loculi semplici nella posizione 
inferiore o superiore 

 
917,36 € 

Loculi semplici nella posizione media 
 

1.039,67 € 

Loculi doppi nella posizione inferiore 
o superiore 2.079,34 € 

Loculi doppi nella posizione media 2.323,97 € 

   
PIANO FUORI TERRA  
Loculi semplici nella posizione 
inferiore o superiore 1.161,99 € 

Loculi semplici nella posizione media 1.357,69 € 

Loculi doppi nella posizione inferiore 
o superiore 2.690,92 € 

Loculi doppi nella posizione media 3.057,86 € 

   
LOCULI DOPPI CON PIASTRA 
PICCOLA  
Posizione inferiore o superiore 1.590,09 € 

Posizione media 1.712,40 € 

   
LOCULI SEMPLICI CON PIASTRA 
GRANDE  
Posizione inferiore o superiore 1.467,77 € 

Posizione media 1.712,40 € 

   
 

LOCULI 6 LOTTO 

Loculi singoli in posizione inferiore o 
superiore 2.140,50 € 

Loculi singoli in posizione media 
 

2.323,97 € 

Loculi grandi singoli posizione 
inferiore o superiore 3.057,86 € 

Loculi grandi singoli posizione media 3.547,12 € 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Loculi grandi doppi posizione 
inferiore o superiore 4.647,95 € 

Loculi grandi doppi posizione media 5.259,52 € 

Loculo grande triplo posizione 
inferiore o superiore 5.504,15 € 

Loculo grande triplo posizione media 5.871,09 € 

Loculo grande quadruplo posizione 
inferiore o superiore 5.993,40 € 

Loculo grande quadruplo posizione 
media 6.360,35 € 

     

URNE CINERIARE IN LOCULO  366,94 € 

     

LOCULI NUOVI AMPLIAMENTO 6 LOTTO 

Loculo singolo piccolo 80*80 
posizione inferiore o superiore 3.424,80 € 

Loculo singolo piccolo 80*80 
posizione media 3.669,43 € 

Loculo singolo grande 220*80 
posizione inferiore o superiore 4.036,37 € 

Loculo singolo grande 220*80 
posizione media 4.403,32 € 

Loculo doppio posizione inferiore o 
superiore 7.338,86 € 

Loculo doppio posizione media 8.072,75 € 

LOCULI NUOVI AMPLIAMENTO 7 LOTTO 

Loculo singolo piccolo 80*80 
posizione inferiore o superiore 3.424,80 € 

Loculo singolo piccolo 80*80 
posizione media 3.669,43 € 

     

OSSARI DAL 1 AL 5 LOTTO 

Primo, secondo, quinto, sesto e 
settimo piano 489,26 € 

Terzo e quarto piano  611,57 € 

Settimo piano grande 611,57 € 

   
 

OSSARI 6 LOTTO 
Primo, secondo, quinto, sesto piano 733,89 € 

Terzo e quarto piano 856,20 € 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Cinerari 35 anni 366,94 € 

     

     

POSTO (SINGOLO) A TERRA CAMPO BAMBINI              244,63 € 

     

POSTI A TERRA TRENTACINQUENNALI CON CASSONE 

Per posto singolo 1.590,09 € 

Per posti doppi 3.180,17 € 

Per posti doppi con vestibolo 4.647,95 € 

     

AREA PER CAPPELLE CIMITERIALI            1.712,40 € 

   
 

TOMBA DI FAMIGLIA IPOGEA 4 POSTI - 99 ANNI           22.016,58 € 

TOMBA DI FAMIGLIA IPOGEA 6 POSTI - 99 ANNI           29.355,44 € 

     

TOMBE GIARDINO 
Singola con cippo 3.057,86 € 

Doppia con cippo 5.504,15 € 

     

TARIFFA PER RINNOVO POSTO TERRA SINGOLO             1.590,09 € 

TARIFFA PER RINNOVO POSTO TERRA DOPPIO             3.180,17 € 

    

Campo inumazione a concessione con cippo durata 25 anni/tomba singola 2.201,66 € 

Campo inumazione a concessione con cippo durata 25 anni/tomba doppia 4.281,00 € 

Posti a terra con cassoni doppi 3.180,17 € 

Celletta Ossario (dal I al V lotto) durata 35 anni: I II V VI e VII piano 489,26 € 

Celletta Ossario (dal I al V lotto) durata 35 anni: III IV E VII piano grande 611,57 € 

Celletta Ossario (VI lotto) durata 35 anni: I II V VI   piano  733,89 € 

Celletta Ossario (VI lotto) durata 35 anni: III e IV   piano  856,20 € 

  

SERVIZIO TUMULAZIONI 
  TARIFFA oltre iva  

INUMAZIONI con scavo a mano 513,72 € 

INUMAZIONI con scavo a macchina 391,41 € 

INUMAZIONI in campo bambini 152,89 € 

ESUMAZIONI da campo comune con scavo a mano 611,57 € 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



ESUMAZIONI da campo comune con scavo a macchina 354,71 € 

ESUMAZIONI da campo bambini 201,82 € 

Esumazioni straordinarie o su richiesta (escluso smontaggio monumento 
+20% RISPETTO A 

ORDINARIE 

TUMULAZIONI in tomba esistente scavo a mano 648,27 € 

TUMULAZIONI in tomba esistente scavo a macchina (taglio viale) 391,41 € 

TUMULAZIONE in tomba esistente senza scavo 354,71 € 

TUMULAZIONI in Colombaro file 1 2 3  305,79 € 

TUMULAZIONI in Colombaro file 4 5  366,94 € 

TUMULAZIONI in Colombaro doppio (di fascia) file 1 2 3 354,71 € 

TUMULAZIONI in Colombaro doppio file 4 5 415,87 € 

TUMULAZIONI in Colombaro provvisorio con muro  305,79 € 

TUMULAZIONI in Colombaro provvisorio senza muro  244,63 € 

TUMULAZIONI in ossario cinerario 122,31 € 

TUMULAZIONI in tomba con vestibolo 648,27 € 

TUMULAZIONE cappella privata frontale file 1 2 3 330,25 € 

TUMULAZIONE cappella privata frontale file 4 5  391,41 € 

TUMULAZIONE cappella privata laterale file 1 2 3 403,64 € 

TUMULAZIONE cappella privata laterale file 4 5  464,79 € 

TUMULAZIONE resti o ceneri in loculo o tomba senza scavo 165,12 € 

TUMULAZIONE resti o ceneri in loculo o tomba con scavo 201,82 € 

TUMULAZIONE con formazione scivolo (taglio viale) singolo 379,17 € 

TUMULAZIONE con formazione scivolo (taglio viale) doppio 428,10 € 

COSTRUZIONE tomba singola ipogea con cassone e monumento 733,89 € 

COSTRUZIONE tomba singola ipogea con giardino cassone e cippo 1.590,09 € 

COSTRUZIONE tomba singola ipogea e giardino senza cassone e con cippo 856,20 € 

 COSTRUZIONE tomba doppia ipogea con cassone e monumento  1.467,77 € 

COSTRUZIONE tomba doppia ipogea a giardino con cassone e cippo 3.180,17 € 

COSTRUZIONE tomba doppia ipogea a giardino senza cassone e cippo 1.712,40 € 

Fornitura e posa cippo 856,20 € 

ESTUMULAZIONI da tomba esistente scavo a mano 672,73 € 

ESTUMULAZIONI da tomba esistente scavo a mano con recupero area 1.076,37 € 

ESTUMULAZIONI da tomba esistente scavo a macchina 611,57 € 

ESTUMULAZIONI da tomba esistente scavo a macchina con recupero area 807,27 € 

ESTUMULAZIONI da tomba con vestibolo 538,18 € 

ESTUMULAZIONI da Colombaro file 1 2 3  336,36 € 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

ESTUMULAZIONI da Colombaro file 4 5  397,52 € 

ESTUMULAZIONI da Colombaro doppio file 1 2 3  403,64 € 

ESTUMULAZIONI da Colombaro doppio file 4 5 464,79€ 

ESTUMULAZIONE da Colombaro provvisorio  336,36€ 

ESTUMULAZIONE cappella privata frontale file 1 2 3 611,57€ 

ESTUMULAZIONE cappella privata frontale file 4 5  672,73 € 

ESTUMULAZIONE cappella privata doppio  672,73 € 

ESTUMULAZIONI straordinarie o su richiesta  
  

+20% RISPETTO A 

ORDINARIE 

TRASLAZIONE salma da tomba  403,64 € 

TRASLAZIONE salma da tomba con vestibolo  470,91 € 

TRASLAZIONE salma da Colombaro file 1 2 3   336,36 € 

TRASLAZIONE salma da Colombaro file 4 5   397,52 € 

TRASLAZIONE salma da Colombaro doppio  397,52 € 

TRASLAZIONE resti da tomba  128,43 € 

TRASLAZIONE resti da tomba con vestibolo  159,01 € 

TRASLAZIONE resti da Colombaro  128,43€ 

TRASLAZIONE resti da Colombaro doppio  165,12 € 

TRASLAZIONE resti da ossario a ossario comune  67,27 € 

TRASLAZIONE salma per trasporto fuori cimitero  244,63 € 

Recupero salme indecomposte durante esumazioni o estumulazioni 941,82 € 

Esumazione/estumulazione/pratica amm.va cremazione trasporto al/dal crematorio/cremazione/fornitura urna 
cineraria standard /deposito 1.467,77 € 

Dispersione ceneri nel Giardino delle Rimembranze  244,63 € 

Giacenza feretri e resti mortali (al giorno)  6,73 € 

Giacenza resti ossei o ceneri (al Giorno)  4,28 € 

Apertura loculo per ispezione  159,01 € 

Eliminazione fuoriuscite di liquido organico (compresa apertura) 379,17 € 

Pratica istruttoria campo comune  201,82 € 

Pratica istruttoria aggiunte in sepoltura esistenti  611,57 € 

Manutenzione annuale del verde tomba a giardino  67,27 € 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CANONE ILLUMINAZIONE VOTIVA (ANNO 2025) oltre IVA 22% 

Canone utenza   15,720 € 

Spese di allacciamento colombari ed ossari    10,78 € 

Spese per allacciamento tombe 14,84 € 

Spese per allacciamento tombe di famiglia e 
cappelle 

32,15 € 

Canone di concessione 7343,78 € 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E AL CITTADINO 

 

SERVIZIO SPORT 

 
 

Palestra edificio 
scolastico VIA MAGNI 

IMPORTO 

Oraria privati                                                                                                                                                                        25,00 €  

Oraria Associazioni iscritte all'Albo Comunale                                                                                                                         15,00 € 

Oraria Associazioni iscritte all'Albo Comunale (convenzione uso continuativo con pulizia a carico utilizzatore)                           7,50 € 

 

Oraria Associazioni iscritte all’Albo Comunale (convenzione uso continuativo con pulizia a carico del Comune)                        12,50 € 

 

 
 

Palazzetto dello Sport VIA ITALIA 

                                                                                                                                IMPORTO 

Attività associazioni sportive dilettantistiche e/o attività svolte NON a livello professionistico 

 

- oraria privati / Associazioni non iscritte all'Albo comunale                      80,00 € 

- oraria Associazioni iscritte all'Albo Comunale                      30,00 €  

- oraria uso continuativo Associazioni iscritte all'Albo Comunale con pulizie a 
carico utilizzatore 

                                                                     10,00 €  

- oraria uso continuativo Associazioni iscritte all'Albo Comunale con pulizie a carico Comune                                                    15,00 € 
 

Attività società sportive professionistiche e/o attività svolte a livello professionistico 

          -oraria                                                                                                                                                                      100,00 € 

 

Palazzetto dello Sport – Locali 1° Piano VIA ITALIA 

                                         Richieste uso continuativo e sporadico                                                       IMPORTO                                                                             

-  a serata                                                                                                                                                                             40,00 € 

 

Palazzetto dello Sport – Locale contiguo Palestra VIA ITALIA 

- Associazioni iscritte all’Albo Comunale                        Gratuito fino a 3 ore – Massimo 5 volte all’anno 

-                                                                                                                                             IMPORTO 

-  a serata (oltre le 5 volte)                                                                                                                                                   40,00 € 

AULA GRAZIA DELEDDA – Edificio scolastico VIA BARASSI 

IMPORTO 

Associazioni, Enti, comitati, gruppi, partiti e movimenti politici, patronati,  
organismi religiosi e scolastici, altri soggetti associati che svolgono attività 
in ambito locale non aventi scopo di lucro. 

 

- fino a 4 ore                                                                                                                                                                       100,00 €  

- oltre le 4 ore (e non oltre le 8 ore)                                                                                                                                    200,00 €  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

SERVIZI SCOLASTICI 
Le tariffe per la mensa e il trasporto sono iva compresa e per il PRE/POST Fuori campo IVA 

Nell'anno scolastico 2025/2026 le tariffe per il servizio refezione potranno subire modifiche a seguito dell'esito della gara d'appalto. 

Gli altri servizi potranno subire adeguamenti in base ai possibili aumenti Istat in base ai contratti in vigore 

IMPORTO 

MENSA SCOLASTICA (IVA inclusa) 
 

- pasto alunni materna RESIDENTI 6,01 € inclusa IVA al 4% 

- pasto alunni scuola primaria e secondaria di 1° grado RESIDENTI  6,01 € inclusa IVA al 4% 

- pasto insegnanti in servizio (rimborsato dallo Stato) Rimborsati dallo stato 

  

     - pasto alunni NON RESIDENTI                                                                                                                              6,85 € inclusa IVA 
4% 

 

Sulle tariffe vengono applicati sconti in base a fasce ISEE di appartenenza 

 

PRE / POST Scuola INFANZIA (Fuori campo IVA): 

- annuale servizio PRE Scuola Infanzia                                                           220,00 € 

- annuale servizio POST Scuola Infanzia                                                           550,00 € 

 

PRE / POST Scuola PRIMARIA (Fuori campo IVA): 

 

- annuale servizio PRE Scuola Primaria                                                          230,00 € 

- annuale servizio POST Scuola Primaria                                                          350,00 € 

La quota dovrà essere corrisposta in 2 rate pari al 50% con scadenza 

31 Ottobre e 28 Febbraio di ogni anno scolastico 

 

PROVENTI QUOTA ISCRIZIONE ASILO NIDO COMUNALE “LE COCCOLE” 

Tariffa UNA TANTUM 

Residenti                                                                                                                                                                          50,00 € 

Non residenti                                                                                                                                                                  100,00 € 

Tariffa mensile tempo pieno (escluso IVA)                                                                                                                      641,60 € 

Dal mese di settembre 2025                                                                                                                                            705,80 € 

La tariffa indicata verrà riproporzionata percentualmente ogni anno solare in relazione al tempo di frequenza  

(tempo pieno – tempo part-time) 

Le tariffe subiranno ogni anno solare l’incremento ISTAT e aumenti in base al capitolato d’appalto. 

 

 

Servizi scolastici pubblici - MENSA SCOLASTICA 

Sconto 60% 

fino a 

Sconto 40% 

da - a 

Sconto 30% 

da - a 

Sconto 10% 

da - a 

Nessuno 
Sconto 

oltre 

€ 5.600,00 
€ 5.600,01 - € 7.500,01 - € 10.000,01 - 

€ 15.000,01 
€ 7.500,00 € 10.000,00 € 15.000,00 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



SERVIZI SOCIALI  

Le tariffe sono Esenti IVA 

PER PASTO E TRASPORTO A DOMICILIO: ESONERO PAGAMENTO PER ISEE DA 0 A 5.600,00 EURO 

PER SAD: ESONERO PAGAMENTO PER ISEE DA 0 A 2.000,00 EURO  
               RIPARAMETRATO PER ISEE DA 2.000,01 A 25.000 EURO 
               TARIFFA INTERA PER ISEE SUPERIORE A 25.000,01 

IMPORTO 

Pasto a domicilio                                                                      7,20 € 

 

Assistenza domiciliare anziani (a prestazione, compreso SAD Covid): SOLO RESIDENTI 

Con ISEE fino a 2000,00 €                                                                                                                                                 0,00 € 

- prestazione 30’ feriale                                                                     12,27 € 

- prestazione 30’ festiva                                                                     14,44 € 

- prestazione 50’ feriale                                                                    20,25 € 

- prestazione 50’ festiva                                                                    22,43 € 

- prestazione 80’ feriale                                                                    31,26 € 

- prestazione 80’ festiva                                                                    33,43 € 

 

Trasporto a domicilio: A VIAGGIO A/R 

FASCIA TUTELATA                                                                       6,00 € 

FASCIA A                                                                      7,00 € 

FASCIA B                                                                    12,00 € 

FASCIA C                                                                    18,00 € 

FASCIA D                                                                   25,00 € 

     FASCIA E                                                                                                                                                                    32,00 € 

     FASCIA F                                                                                                                                                                    40,00 € 

   FASCIA G                                                                                                                                                                   47,00 € 

   FASCIA H                                                                                                                                                                   56,00 € 

   FASCIA I                                                                                                                                                                    62,00 € 

   FASCIA L                                                                                                                                                                   80,00 € 

VEDASI ALLEGATO A alla convenzione dei trasporti connessi con i servizi sociali 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA DI EDILIZIA ED URBANISTICA 

 

TIPOLOGIA DELLA TARIFFA UNITA’ TARIFFE IN EURO 

   

Certificato di Destinazione Fino a 5 particelle 

Da 6 a 9 particelle 

70,00 

85,00 
Urbanistica STRUMENTI   

URBANISTICI VIGENTI – Da 10 particelle 100,00 

Attestazioni urbanistiche   

 

Certificato di 

 

destinazione 

 

Fino a 5 particelle 

Da 6 a 9 particelle 

 

95,00 

115,00 
urbanistica - STORICO   

 Da 10 particelle 125.00 

Certificati di abitabilità agibilità: 

attestazioni circa l’avvenuto 

silenzio assenso 

  

70,00 

Altri certificati e attestazioni in 

materia urbanistico- edilizia 

 70,00 

Segnalazione Certificata Inizio 

Attività (SCIA) – Comunicazione 

Inizio Lavori Asseverata (CILA) 

(non onerose) D.P.R. 380/2001 

ART. 22 (ad esclusione di quelle 

relative all’abbattimento 

barriere architettoniche) 

  

 

 

70,00 

Autorizz. Cessione 

Alloggi EEP 

/ locaz.   

70,00 

Autorizz. Allaccio 

servizi 

pubblici   

70,00 

Altre eventuali autorizz. in 

materia urbanistico – edilizia 

  

70,00 

Autorizz. Piani di Recupero  520,00 

Autorizz. Piani di Lottizzazione o 

P.I.I. 

  

520,00 

Permessi a costruire Contributo concessorio artt.16 e  

Scia onerose o sanatorie succ./sanzioni 
Dpr. 380/2001 e L.R. 12/2005 

 

  
Da € 0,00 a € 1000,00 

 
70,00 

  

Da € 1000,01 a € 10.000,00 

 

300,00 

         

       Da € 10.000,01 a € 20.000,00  

 

450,00 

  

Oltre € 20.000,01 

 

520,00 

 

SETTORE TECNICO 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA DI DEPOSITO COMUNICAZIONE SISMICA (Del. GC 

88/2018) 

 

 TARIFFE IN EURO 

Categoria 3.1 costruzioni in cemento armato e cemento armato precompresso, 

gettate in opera o prefabbricate, costruzioni in acciaio e costruzioni miste 

acciaio-calcestruzzo, così come definite ai paragrafi 4.1, 4.2 e 4.3 delle N.T.C. 

2008, aventi volumetrie edilizie superiori a 5.000 mc 

 

250,00 

Categoria 3.2 costruzioni in cemento armato e cemento armato precompresso, 

gettate in opera o prefabbricate, costruzioni in acciaio, e costruzioni miste 

acciaio-calcestruzzo, così come definite ai paragrafi 4.1, 4.2 e 4.3 delle N.T.C. 

2008, aventi volumetrie edilizie fino a 5.000 mc; 

 

150,00 

Categorie 3.3 costruzioni in muratura, così come definite al paragrafo 4.5 delle 

N.T.C. 2008 e 3.4 interventi sul patrimonio edilizio esistente (di manutenzione 

straordinaria, di ristrutturazione edilizia per ampliamenti IN CASO DI 

SOPRAELEVAZIONI); 

 

150,00 

Categorie 3.3 costruzioni in muratura, così come definite al paragrafo 4.5 

delle N.T.C. 2008 e 3.4 interventi sul patrimonio edilizio esistente (di 

manutenzione straordinaria, di ristrutturazione edilizia per ampliamenti, 

escluse le sopraelevazioni); 

 

55,00 

Categoria 3.5 altre tipologie di costruzioni, ossia tutte le altre costruzioni non 

ascrivibili ai punti precedenti (muri di sostegno, opere e costruzioni con 

particolari caratteristiche strutturali ed esecutive, costruzioni in legno così 

come definite al paragrafo 4.4 delle N.T.C. 2008). 

 

30,00 

 

 

 

PROVENTI FOTOCOPIE /SCANSIONI  

 

 TARIFFE IN EURO 

Regolamento Edilizio 20,00 

N.T.A. 20,00 

n.1 tav. PGT o altro piano urbanistico 20,00 

n. 1 tav. aerofotogrammetrico 20,00 

n. 1 pag. formato A4 atti amministrativi B/N 0,20 

n. 1 pag. formato A3 atti amministrativi B/N 0,40 

n.1 tavola formati oltre A3 (solo accesso atti, no 

regolamenti) 

2,00 

n. 1 pag. formato A4 a COLORI atti 

amministrativi 

0,40 

n. 1 pag. formato A3 a COLORI atti 

amministrativi 

0,80 

Rilascio copie conformi di documentazione firmata 

digitalmente 

1,00 + copie atto 

 Trasmissione pratiche digitali 

 

 

10,00 Euro Cad. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

ACCESSO AGLI ATTI AMMINISTRATIVI – RICERCA PRATICHE EDILIZIE 

Per ricerche pratiche edilizie con 

riferimenti certi (n./anno pratica 

edilizia – intestatario pratica - 

dati catastali) 

  

 

40,00 

Per ricerche pratiche edilizie 

SENZA riferimenti certi 

  

70,00 

Comprese le scansioni e le fotocopie fino ad un massimo di 20 fotocopie. 

Per ulteriori copie cartacee e scansioni si applicano le specifiche tariffe. 

Le fotografie sono sempre gratuite. 

 

 

 

INTERVENTI DI CARATTERE RESIDENZIALE 

 

Zona omogenea 

ONERI DI URBANIZZAZIONE 

                   PRIMARIA         

                       €/mq  

Nuove costruzioni, ampliamenti 

demolizioni e ricostruzioni 

ONERI DI URBANIZZAZIONE 

                   SECONDARIA         

                       €/mq  

Nuove costruzioni, ampliamenti 

demolizioni e ricostruzioni 

ZONA A 12,25 €/mc 23,20 €/mc 

ZONA B 12,25 €/mc 23,20 €/mc 

ZONA C 12,25 €/mc 23,20 €/mc 

ZONA E 12,25 €/mc 23,20 €/mc 

 

 

INTERVENTI DI CARATTERE INDUSTRIALE/ARTIGIANALE 

ONERI DI URBANIZZAZIONE 

                   PRIMARIA         

                       €/mq  

Nuove costruzioni, ampliamenti 

demolizioni e ricostruzioni 

ONERI DI URBANIZZAZIONE 

                   SECONDARIA         

                       €/mq  

Nuove costruzioni, ampliamenti 

demolizioni e ricostruzioni 

   SMALTIMENTO RIFIUTI 

                        €/mq 

 

  Nuove costruzioni, ampliamenti        

demolizioni e ricostruzioni 

19,35 €/mq 11,94 €/mq 4,35 €/mq 

 

 

 

 

INTERVENTI DI CARATTERE RICETTIVO 

 

ONERI URBANIZZAZIONE PRIMARIA 

€/mq 

Nuove costruzioni, ampliamenti, demolizioni e 

ricostruzioni 

ONERI URBANIZZAZIONE SECONDARIA 

€/mq 

Nuove costruzioni, ampliamenti, demolizioni e 

ricostruzioni 

33,58 €/mq 25,50 €/mq 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

INTERVENTI DI CARATTERE DIREZIONALE COMMERCIALE 

 

ONERI URBANIZZAZIONE PRIMARIA 

€/mq 

Nuove costruzioni, ampliamenti, demolizioni e 

ricostruzioni 

ONERI URBANIZZAZIONE SECONDARIA 

€/mq 

Nuove costruzioni, ampliamenti, demolizioni e 

ricostruzioni 

74,72 €/mq 30,93 €/mq 

 

INTERVENTI DI INTERESSE GENERALE 

 ONERI DI URBANIZZAZIONE 

                   PRIMARIA         

                       €/mq  

 

ONERI DI URBANIZZAZIONE 

                   SECONDARIA         

                       €/mq  

Parcheggi coperti e silos auto 298,88 € / POSTO AUTO 123,72 € / POSTO AUTO 

Attrezzature culturali, 

sanitarie - assistenziali 
14,94 €/mq 6,19 €/mq 

Attrezzature sportive 7,47 €/mq 3,09 €/mq 

Attrezzature per lo spettacolo 22,42 €/mq 9,28 €/mq 

 

PER GLI INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE SI APPLICANO LE RIDUZIONI DI LEGGE 

 

PER GLI INTERVENTI A CARATTERE RESIDENZIALE PER RECUPERO SOTTOTETTI SI 

APPLICA L’AUMENTO DEL 10% SUL CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE  

(Costo di costruzione, Oneri di urbanizzazione primaria e secondaria) 

PER GLI INTERVENTI A CARATTERE RESIDENZIALE PER RECUPERO SOTTOTETTI che 

prevedono la realizzazione di nuove unità immobiliari, ove non è possibile reperire spazi per 

parcheggi pertinenziali ai sensi del comma 3 art. 64 della L.R. 12/20015, va versato il corrispettivo 

previsto dalla monetizzazione delle aree standard 

 

Monetizzazione aree standard 

Delibera di CC. 33/2004 e Delibera CC. 158/2008 

     TARIFFA IN EURO 155,00 €/mq 

 

 

COSTO DI COSTRUZIONE dal 1/01/2025      TARIFFA IN EURO 483,66 €/mq 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

INTERVENTI DI NUOVA COSTRUZIONE 

NELLE AREE AGRICOLE NELLO STATO DI 

FATTO: 

MAGGIORAZIONE DEL CONTRIBUTO di 

costruzione (che si compone sia degli oneri di 

urbanizzazione primaria e secondaria, sia del 

contributo sul costo di costruzione) - ART. 43 

COMMA 2 BIS - L.R. 12/2005 E S.M.I. – 
Delibera di Giunta n. 36 del 14.03.2011 

 

 

+5% 

INTERVENTI CHE CONSUMANO SUOLO 

AGRICOLO NELLO STATO DI FATTO non 

ricompresi nel tessuto urbano consolidato: 

MAGGIORAZIONE DEL COSTO di costruzione 

- ART. 43 COMMA 2 sexies - L.R. 12/2005 – 
Delibera di Giunta n. 139 del 18.12.2020 

 

 

+40% 

 

INTERVENTI  CHE CONSUMANO SUOLO 

AGRICOLO NELLO  STATO DI  FATTO 

all'interno del tessuto urbano consolidato: 

- ART. 43 COMMA 2 sexies - L.R. 12/2005 

 

 

+20% 

INTERVENTI DI LOGISTICA O 

AUTOTRASPORTO NON INCIDENTI 

SULLE AREE 

DI RIGENERAZIONE: 

MAGGIORAZIONE DEL COSTO di costruzione 

- ART. 43 COMMA 2 sexies - L.R. 12/2005 

 

 

 

 

 

+50% 

 

 

ORTI CONCESSIONE (escluso pagamento acqua) 

 

Entro il 30 novembre di ogni anno gli assegnatari devono versare una quota di € 50,00 quale onere di 

concessione. Il mancato pagamento equivale alla manifesta volontà di disdetta della concessione 

 

 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA DI SUAP - COMMERCIO 

(escluse attività temporanee e cessazioni attività) 

TIPOLOGIA DELLA TARIFFA TARIFFE IN EURO 

  

Pratiche SUAP per attività commerciali – 

produttive – AUA o altro 

65,00 

Pratiche SUAP inerenti alla pubblicità 65,00 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

ECOLOGIA  

IMPORTO 

Secchio da 40 lt X villette  8,00 € 

Bidone carrellato da 120 lt   42,00 € 

Bidone carrellato da 240 lt   47,00 € 

Emissione nuova tessera CEMCARD   10,00 € 
 

UFFICIO PERSONALE ANNO 2025 

IMPORTO 

Partecipazione bando di concorso   10,00 € 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



SETTORE POLIZIA LOCALE 

IMPORTO 

 
Diritti di segreteria – varie                                                                                                                30,00 € 

Istruttoria e rilascio parere x segnaletica stradale (es.specchi 
parabolici ) 

  
  30,00 € 

Rilascio copia sinistro stradale 
 50,00 € 

Rilascio certificazione idoneità alloggiativa 

 

 
   180,00 € 

Rilascio copie relazioni su interventi generici 

 
 30,00 € 

Istruttoria ed emissione ordinanze modifica temporanea di viabilità 
veicolare 

 
 0,00 € 

 
Istruttoria rilascio contrassegni disabili 
 

 
 

0,00 € 

 
Passi carrai - cartello  

 
      15,00€ 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



SERVIZIO

ASILI NIDO SPESE BENI E SERVIZI 184.250,00 DA TARIFFA 184.250,00

184.250,00 184.250,00

IMPIANTI SPORTIVI SPESE BENI E SERVIZI 37.500,00 DA TARIFFA 5.000,00

UTILIZZO LOCALI ADIBITI 
A SALE RIUNIONI SPESE BENI E SERVIZI 2.000,00 DA TARIFFA 2.000,00

TOTALI 223.750,00 191.250,00

85,47%

223.750

COSTI PREVISTI PROVENTI PREVISTI

PERCENTUALE DI COPERTURA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/03/2025
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


